


Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO PE 033/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 52/2021 - ALTERA MEDIDAS RESTRITIVAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 

 

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO de empresa de locação de: montagem e deslocamento de toldos, palcos, 
fechamento metálico, fechamento de zinco, posto elevado, sanitário químico, iluminação, som, 
sonorização, gerador e demais do ramo para eventos do município de Miguel Calmon. 
 
A empresa VERCELENCIO MOREIRA DE OLIVEIRA & CIA LTDA foi vencedora dos itens 
conforme tabela abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

2 

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO 
EM FIBRA COM VASO MICTÓRIO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E 
FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA 
INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, 
PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E 
FEMININO, 75KG, COM 2,30 ALTURA 1,10M 
LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE C/ 
CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, 
ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM 
DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). DIA 200  R$  152,33 R$  30.466,00 

3 

LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE 
PÚBLICO (DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 
2,00X1,20 EM TUBO GALVANIZADO CINZA DE 1 
POLEGADA. M 800  R$  11,87 R$  9.496,00 

10 

LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 C/ FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA E FECHAMENTO E LONA. DIA 10  R$  597,99 R$  5.979,90 

18 

LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6 C/ FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA E FECHAMENTO E LONA. DIA 150  R$  179,33 R$  26.899,50 

TOTAL R$ 72.841,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 3

HOMOLOGAÇÃO PE 033/2021

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  2   

 

A empresa JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO 32999291515 foi vencedora dos itens 
conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

4 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA: 
LÂMPADAS PAR LED 3W COM CABEAMENTO E 
COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. DI 500  R$  46,00 R$  23.000,00 

20 

SONORIZAÇÃO 01 PAR DE CAIXAS DE 15 
ATIVAS: 01 PAR DE CAIXAS ACÚSTICAS COM 
POTENCIA MÍNIMA 500W, 1 PAR DE PEDESTAIS 
PAR FIXAÇÃO DAS CAIXAS, 1 MESA 08 
CANAIS, 02 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM 
FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. DIA 80  R$  590,00 R$  47.200,00 

21 

SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 04 GRAVES: 
SONORIZAÇÃO DE 04 GRAVES, 4 MÉDIOS, 4 
AGUDOS, 2 CORNETAS, 1 MESA 12 OU 24 
CANAIS, 1 PROCESSADOR, 03 
AMPLIFICADORES RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 
02 MICROFONE SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 
01 NOTEBOOK.4 MICROFONES COM FIO, 1 KIT 
DE MICROFONE PARA BATERIA. 
OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, 
ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM 
DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). DIA 80  R$  850,00 R$ 68.000,00 

22 

SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES: 
SONORIZAÇÃO DE 08 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 
AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 24 CANAIS, 1 
PROCESSADOR, 04 AMPLIFICADORES, 02 
RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM 
FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. 4 
MICROFONES COM FIO OBSERVAÇÃO: ( 
DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA). DIA 20  R$  1.350,00 R$ 27.000,00 

TOTAL R$ 165.200,00 
 
A empresa ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTOS LTDA ME foi vencedora 
dos itens conforme tabela abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

5 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE 
10 PAR LED 3W 01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ 
VENTILADORES 3000W 01 MESA 
CONTROLADORA 01 GRID DE ALUMINO 
TRAVE 5X3 EM Q25 OU Q30 DIA 

20 
  R$  600,00 R$ 12.000,00 

6 

LOCAÇÃO DE METRO LINEAR DE ESTRUTURA 
METALICA EM Q30 OU Q25, JUNTAMENTE COM 
ACESSORIOS PARA MONTAGEM DE PORTAL. DIA 400  R$  14,50 R$ 5.800,00 

7 

LOCAÇÃO DE PALCO 4,0 X 4,0M 4 ÁGUAS: 
PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 4,0 LARGURA 
4,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 
1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO 
LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU 
COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, DIA 

20 
  R$  415,00 R$ 8.300,00 

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  3   

 

COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA 
COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA 
SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS 
LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, 
ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO 
LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA 
ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, 
COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: ( 
DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA). 

8 

LOCAÇÃO DE PALCO 5,0 X 5,0M 4 ÁGUAS: 
PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 6,0 LARGURA 
6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 
1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO 
LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU 
COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, 
COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA 
COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA 
SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS 
LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, 
ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO 
LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA 
ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, 
COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: ( 
DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA). DIA 15  R$  433,33 R$  6.499,95 

9 

LOCAÇÃO DE PALCO 6,0 X 6,0M 4 ÁGUAS: 
PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 6,0 LARGURA 
6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 
1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO 
LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU 
COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, 
COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA 
COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA 
SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS 
LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, 
ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO 
LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA 
ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE 
APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, 
COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: ( 
DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA) DIA 10  R$  498,00 R$ 4.980,00 

11 

LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 SEM 
FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA 
VINILICA BRANCA. UND 10  R$  500,00 R$ 5.000,00 

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  4   

 

13 
 

LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 C/ FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA E FECHAMENTO E LONA. DIA 180  R$  54,44 R$  9.799,20  

14 

LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA. DIA 400  R$  48,99 R$  19.596,00 

16 

LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 C/FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA E FECHAMENTO E LONA. DIA 150  R$  79,33 R$  11.899,50 

17 

LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 S/ FECHAMENTO: 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA. DIA 400  R$  72,24 R$  28.896,00 

19 

LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6: S/ FECHAMENTO 
TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO 
CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 
BRANCA. DIA 80  R$  74,99 R$  5.999,20 

TOTAL R$ 118.769,85  
 
 
 

Miguel Calmon, 21 de Junho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



DECRETO Nº 52/2021

“Altera  medidas  restritivas  no  âmbito  do

município  de  Miguel  Calmon  e  dá  outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso

VII e nos termos da lei federal nº 13.979/2020; pela presente,

CONSIDERANDO  que  persiste  a  proibição  de  realização  de  festejos,  inclusive  os

juninos, com a finalidade de evitar aglomeração;

CONSIDERANDO  que o  Comitê de Operações de Emergência em Saúde Pública –

COE, do Município de Miguel Calmon, em reunião virtual, por maioria, deliberou pela

alteração de algumas medidas restritivas;

DECRETA:

Art. 1º - Fica proibido acender fogueira de ramos espaços públicos ou privados.

Parágrafo Único – Observada a vedação constante do  caput do presente artigo e a

proibição  de  realização  de  festejos,  com  a  finalidade  de  evitar  aglomerações,

excepcionalmente,  será  permitida  a  execução  de  fogueiras  de  chão,  em  ambiente

familiar, em locais que não interfiram o tráfego, nem apresentem perigo ao bem-estar da

população.

Art. 2º - Fica suspenso o fornecimento de bebidas alcoólicas, pelas distribuidoras, aos

bares, no âmbito do município de Miguel Calmon, sede e zona rural, no período de 24 a

28 de junho de 2021.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 7

DECRETONº 52/2021 - ALTERAMEDIDAS RESTRITIVAS

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



Art. 3º - Fica proibida a venda de bebidas alcoólicas, no período de 24 a 28 de junho de

2021, em bares, restaurantes, lanchonetes, trailer, supermercados, mercados, mercearias,

padarias, quitandas e congêneres, restando permitidas operações de entrega (delivery),

drive-thru, sendo proibido self-service, o consumo em vias públicas e nos locais acima

descritos, inclusive.

Art. 4º - Fica decretado feriado o dia 24/06/2021, quinta-feira, dia de São João.

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Miguel Calmon/BA, em 22 de junho de 2021.

José Ricardo Leal Requião

      Prefeito Municipal

Presidente do Comitê de Operações de Emergência em Saúde Pública - COE

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.941 | Ano 10
22 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: WLKFBRME-OZOSHPAI-DRKREJNO-PHBATINH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO PE 033/2021

	DECRETO
	DECRETO Nº 52/2021 - ALTERA MEDIDAS RESTRITIVAS


		2021-06-22T15:02:54-0300




